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Gemeinde Patsch - Kundmachung 
Steuern, Abgaben, Gebühren und Beiträge für das Jahr 2024 
 
 

KUNDMACHUNG 
gem. § 60 (1) TGO 2001 

 
Es wird vom 23.11.2023 bis 07.12.2023 kundgemacht, dass der Gemeinderat der Gemeinde Patsch 
in seiner Sitzung am 16.11.2023 unter dem Tagesordnungspunkt 4 Steuern, Abgaben, Gebühren und 
Beiträge für das Jahr 2024 folgenden Beschluss gefasst hat: 
 
Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Steuern, Abgaben, Gebühren und Beiträge für das Jahr 
2024 wie folgt festzusetzen: 

Gemeindeabgaben 2024 

      Grundsteuer A 500 v. H. d. Messbetrages   
Grundsteuer B 500 v. H. d. Messbetrages   
      Kommunalsteuer Nach Maßgabe FAG 2001    
  und Kommunalsteuergesetz 1993   
  BGBL. Nr.: 819/1993 (3 % der Bemessungsgrundlage)   
      Grabgebühren Friedhof Dorfstraße und Burgstall:   
  je Einzel- und Urnengrab jährlich 20,00 € 
  Urnennische jährlich 20,00 € 
  je Familiengrab bzw. Doppelgrab jährlich 30,00 € 
  je Graböffnung für Sarg  

 
 

 

 

 Weiterverrechnung der Kosten der Fremdfirma, mindestens 760,00 € 
  je Graböffnung für Urne 100,00 € 
      
Hundesteuer pro Jahr:   
  1. Hund  80,00 € 
  2. Hund 100,00 € 
  3. Hund 150,00 € 
  4. Hund und mehr 200,00 € 
  Hundemarke 10,00 € 
         

Amtsleitung
 Richard Kienast 

+43 512 378757 - 11

Verfahren:
D/4987/2023

22.11.2023

angeschlagen am: 23.11.2023

abgenommen am: 08.12.2023
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Gemeindeabgaben 2024 

Freizeitwohnsitzabgabe a) bis 30 m² Nutzfläche jährlich    
 EUR240240,24,0240,00 

240,00 € 
 b) von mehr als   30 m² bis   60 m² Nutzfläche jährlich     480,00 € 
 c) von mehr als   60 m² bis   90 m² Nutzfläche jährlich      700,00 € 
 d) von mehr als   90 m² bis 150 m² Nutzfläche jährlich   1.000,00 € 
 e) von mehr als 150 m² bis 200 m² Nutzfläche jährlich   1.400,00 € 
 f)  von mehr als 200 m² bis 250 m² Nutzfläche jährlich    1.800,00 € 
 g) von mehr als 250 m² Nutzfläche jährlich   2.200,00 € 
      
Leerstandsabgabe a) bis 30 m² Nutzfläche monatlich    

 EUR240240,24
,0240,00 

35,00 € 

 b) von mehr als   30 m² bis   60 m² Nutzfläche monatlich     70,00 € 

 c) von mehr als   60 m² bis   90 m² Nutzfläche monatlich 100,00 € 

 d) von mehr als   90 m² bis 150 m² Nutzfläche monatlich   145,00 € 

 e) von mehr als 150 m² bis 200 m² Nutzfläche monatlich   195,00 € 

 f)  von mehr als 200 m² bis 250 m² Nutzfläche monatlich    250,00 € 

 g) von mehr als 250 m² Nutzfläche monatlich   305,00 € 

   
   
Erschließungsbeitrag 5 v.H. des Erschließungskostenfaktors der Gemeinde   
 Patsch (187) 9,35 € 
  gemäß § 1 der Verordnung der Tiroler Landesregierung   
 vom 16.12.2014 über die Festlegung des  
 Erschließungskostenfaktors, LGBl Nr. 184/2014 idgF.  
   
   Wasseranschlussgebühr je m³ umbauten Raum 2,90 € 
Wasserbenützungsgebühr  je m³ Wasserverbrauch 1,10 €   
Wasserzähler-Miete je Zähler von 3 m³ bis 7 m³  30,00 € 
  je Zähler ab 10 m³ 40,00 € 
      Kanalanschlussgebühr je m³ umbauten Raum 6,35 € 
Kanalbenützungsgebühr je m³ Wasserverbrauch  2,61 € 
     

  
   Müllgebühren Restmüll:    
  Grundgebühr je EGW pro Jahr 21,70 € 
  je Sack á 40 l. 3,10 € 
  je Container á 800 ltr 59,00 € 
  Biomüll:    
  1 Pers./Haushalt pro Jahr 13,60 € 
  2 Pers./Haushalt pro Jahr 16,00 € 
  3 Pers./Haushalt pro Jahr 18,50 € 
  4 Pers./Haushalt pro Jahr 23,40 € 
  5 Pers./Haushalt pro Jahr und mehr 28,40 € 
  bioMat Behälter 11,00 € 
  Nachkauf: 26er Packung á 10 ltr. 7,40 € 
  Ankauf Grasschnittsack á 60 ltr. 2,40 € 
      

angeschlagen am: 23.11.2023

abgenommen am: 08.12.2023
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Gemeindeabgaben 2024 

    Entgelte Recyclinghof  
  Bauschutt pro kg 0,20 € 
  gelber Sack pro Sack 1,00 € 
  Sperrmüll pro kg 0,30 € 
 Altholz pro kg 0,20 € 
 Mindestgebühr für kostenpflichtige Fraktionen 1,00 € 
 Bearbeitungsgebühr für nachträgliche Vorschreibung 5,00 €  

     Kinderkrippe   
07:00 – 07:30 Uhr ZUSATZTARIF pro Betreuungstag in der Woche im Monat 7,00 € 
07:30 – 13:00 Uhr BASISTARIF pro Betreuungstag in der Woche im Monat 50,00 € 
      Kindergarten   
07:00 – 07:30 Uhr ZUSATZTARIF pro Betreuungstag in der Woche im Monat 7,00 € 
07:30 – 12:00 Uhr BASISTARIF Halbtägig pro Monat (ab 4 Jahre kostenlos) 45,00 € 
12:00 – 13:00 Uhr ZUSATZTARIF pro Betreuungstag in der Woche im Monat 7,00 € 
13:00 – 14:00 Uhr ZUSATZTARIF pro Betreuungstag in der Woche im Monat 7,00 € 
    ESSEN  pro Essen 3,50 € 
         Hort   
11:45 – 14:00 Uhr BASISTARIF pro Betreuungstag in der Woche im Monat 14,00 € 
14:00 – 17:30 Uhr ZUSATZTARIF pro Betreuungstag in der Woche im Monat 21,00 € 
   07:30 – 14:00 Uhr TARIF SCHULFREIE TAGE  
 pro zusätzlichen Wochentag für Kinder des regulären Horts 5,00 € 
 pro Wochentag für Kinder außerhalb des regulären Horts 15,00 € 
   07:30 – 14:00 Uhr TARIF SOMMERFERIEN  
 pro Woche 50,00 € 
 pro Tag 15,00 € 
    ESSEN  pro Essen 4,50 € 
      Kehrbuch je Kehrbuch 2,50 € 
      Kopien  A4 Schwarzweißkopie 0,20 € 
  A4 Farbkopie 0,30 € 
  A3 Schwarzweißkopie 0,30 € 
  A3 Farbkopie 0,40 € 
  (ab 10 Kopien reduziert sich der Tarif um € 0,10 pro Kopie)   
  Einscannen und mailen oder faxen 1,00 € 
 

 

  
 

 
 

angeschlagen am: 23.11.2023

abgenommen am: 08.12.2023
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Gem. § 115 Abs. 2 i.V.m. § 124 Abs. 2 der Tiroler Gemeindeordnung 2001 können Gemeindebe-
wohner, die behaupten, dass Organe der Gemeinde Gesetze oder Verordnungen verletzt haben, 
beim Gemeindeamt schriftlich Aufsichtsbeschwerde erheben. 
 

Der Bürgermeister 
Dipl. Ing. Andreas Danler 

 
Angeschlagen am:  23.11.2023 
Abzunehmen am:  08.12.2023 
 

angeschlagen am: 23.11.2023

abgenommen am: 08.12.2023


		2023-11-23T18:26:19+0100
	Gemeinde Patsch
	Amtssignatur der Gemeinde Patsch




